CODEX JURIS BOHEMICI.

TOMI II. PARS I.

CONTINENS

DOCUMENTA JURIS PUBLICI SAEC. XIV^{MI}
(1306—1378).

AUXILIIS „ACADEMIAE BOHEMICAЕ CAES. FRANCISCI JOSEPHI“

EDIDIT

HERMENEGILDUS JIREČEK.

PRAGÆ—LIPSIAE.
APUD FR. TEMPSKY BIBLIOPOLAM.

1896.

Prooemium.

Inter multa eximia quae Boemiae regnum Carolo IV. regi suo, „patri patriae“ debet, non ultimum locum obtinet, quod ille fuit qui archivum documentis juris publici reponendis et asservandis instituit.

Documenta archivi usque ad annum 1420 in cancellaria imperiali servabantur, unde jussu Sigismundi regis in firmissimam arcem regiam Křivoklat (Burgleins) una cum tabulis terrae, corona et insignibus regalibus translata sunt. Arce Křivoklat a. 1422 igne consumpta, omnia haec cimelia regni in regiam civitatem Novam Plznam, ac demum in regiam arcem Karlstein sunt devecta. (*Dsky zemské již na Karlštejně se chovají i všechna jind práva zemská vše země české i s korunou krdlovstvie. Letopisové čeští.*)

Quem in modum archivum Karlsteinense constructum fuerit, edocemur e relatione domini Menhardi de Nova Domo, a. 1437 burgravii Karlsteinensis. Documenta erant reposita in quatuor archis sive cistis, distinctas signaturas habentibus. Prima archa continebat instrumenta regnum Boemiae ejusdemque regni coronam spectantia; secunda litteras ducatum Austriae, marcam Brandenburgensem, castra et feuda regni tangentes, litteras foundationis Collegii Caroli IV. et praepositurae OO. SS. in castro Pragensi, fasciculum litterarum Wenceslai IV., collectionem sententiarum judicii terrae, fasciculum litterarum Moraviam tangentium, litteras papales. In tertia cista, ferrea, inclusa erant registra bernae regalis cum registris proventuum regalium; in quarta, parva, registra litterarum minoris momenti.

Circa a. 1500 Wladislaus rex Ordinibus baronum et equitum concessit, ut jura terrae ex tabulis et privilegiis in

arce Karsteinensi servatis pro „Constitutionibus terrae“ conscribendis requirerent. In quem finem Matthaeus de Chlumčan omnia documenta archivi in decem titulos redegit, litteras A—K per ordinem singulis cistis applicando.

In cista **A.** reperiebantur litterae atque privilegia regni et coronae. In cista **B.** et **C.** litterae castra, arces et civitates in Bavaria acquisitas concernentes. **D.** litterae Misniam cum appendiciis tangentes. **E.** litterae ad ducatus Slesiae et marcam Lusicensem spectantes. **F.** Litterae marchiae Brandenburgensis. **G.** Litterae diversae, ut pacta Olomucensia, litterae papales. **H.** Transactiones cum terris extraneis. **I.** Litterae Luxemburgenses. **K.** Litterae Austriam concernentes.